
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010600159

159

Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 19 DE
JANEIRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
002/2021, objetivando o REGISTRO DE PRÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MADEIRA SERRADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá
ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 10:30 horas (Horário Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 19 DE
JANEIRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida
Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
003/2021, objetivando o REGISTRO DE PRÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM PONTES,
BUEIROS E PASSARELAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá
ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.

Sorriso/MT, 5 de janeiro de 2021.
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

MARISETE MARCHIORO BARBIERI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2020

Prorrogar a vigência do contrato 025/2020 inicialmente pactuada no Processo Licitatório nº
019/2020 na modalidade Tomada de Preço nº 001/2020, pelo período de 90 (noventa)
dias, contados a partir do dia 30/12/2020 até 30/03/2020. DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.
Vila Rica, MT, 30 de dezembro de 2020.
ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante A.
BIRK & CIA LTDA (05.123.504.0001/12) contratada.

AVISO DE RESCISÃO

Com fundamento nos termos do artigo 79, I, e artigo 77 e 78, I da lei n°
8.666/93, a Administração resolve rescindir Unilateralmente Contrato N° 040/2018 que
tem como objeto Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
objetivando a realização da obra: Construção da Creche pro infância, modelo projeto
padrão FNDE, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e
termo de compromisso nº PAC 2, 5355/2013 e demais anexos contidos no Processo,
originada do Processo n° 029/2018, na modalidade Concorrência nº 001/2018 e celebrada
entre a PREFEITURA e a empresa CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME (CNPJ nº
18.363.482/0001-00). Fica RESCINDIDO, nesta data motivada por ato Unilateral do
Município de Vila Rica. Este comunicado entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Vila Rica - MT, 4 de dezembro de 2020.
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 040/2018, PROCESSO
LICITATÓRIO N° 029/2018, CONCORRÊNCIA N° 001/2018
Termo é a rescisão unilateral com fundamento nos termos do artigo 79, I, e artigo 77 e 78,
I da lei n° 8.666/93 a Administração resolve rescindir Unilateralmente Contrato N°
040/2018 que tem como objeto Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia objetivando a realização da obra: Construção da Creche pro infância, modelo
projeto padrão FNDE, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro e termo de compromisso nº PAC 2, 5355/2013 e demais anexos contidos no
Processo. Vila Rica MT - 04 de Janeiro de 2021. ABMAEL BORGES DA SILVEIRA -
DISTRATANTE MARCOS AURÉLIO SOARES COELHO - CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME -
D I S T R AT A DA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3° Termo Aditivo ao Contrato N° 074/2019. Tomada de Preços N° 08/2019. Processo
Administrativo N° 068/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Bela Vista. Contratada:
Trento Soluções em Construções Ltda EPP. Objeto: Prorrogação de prazo do contrato firmado
entre as partes nos termos previstos na cláusula: Cláusula Terceira - Dos Prazos
(execução/vigência). Prazo: 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinam: Reinaldo Miranda Benites
(contratante); Danilo Senatore Fedrizzi (contratada). Data: 15/12/2020.
3° Termo Aditivo ao Contrato N° 075/2019. Tomada de Preços N° 08/2019. Processo
Administrativo N° 068/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Bela Vista. Contratada:
Trento Soluções em Construções Ltda EPP. Objeto: Prorrogação de prazo do contrato firmado
entre as partes nos termos previstos na cláusula: Cláusula Terceira - Dos Prazos
(execução/vigência). Prazo: 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinam: Reinaldo Miranda Benites
(contratante) e Luis Gonzales Fernandes Secretário Municipal de Obras (contratante); Danilo
Senatore Fedrizzi (contratada). Data: 15/12/2020.
1º Termo Aditivo ao Contrato N° 044/2020. Tomada de Preços N° 02/2020. Processo
Administrativo N° 034/2020. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bela Vista/MS.
Contratada: Construapa Construtora Eireli ME. Objeto: Termo, aditivo ao valor do contrato
firmado entre as partes nos termos previstos na cláusula: Cláusula Quinta - Do Preço e
Condições de Pagamento. Valor: R$ 175.894,02 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e
noventa e quatro reais e dois centavos). Fundamento Legal: Parecer Jurídico N°
128/2020/ACJPMBV e Art. 65, §1° da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Assinam: Maria Paula Pinheiro Melo (Secretária Municipal De Saúde - Contratante), Reinaldo
Miranda Benites (Prefeito Municipal); Antero Loureiro de Almeida (Contratada). Data:
19/11/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Fornecimento nº 116/2020, Referente Processo Licitação nº 071/2020 - Pregão
Eletrônico nº 01/2020. Objeto: Aquisição de um (01) Microônibus 0 KM, adaptado, ano
modelo 20/20, para transporte dos usuários do serviço de proteção social especial para
pessoas com deficiências e suas famílias, ofertado na APAE, conforme planilha de itens no
SIGTV e na Portaria nº 2.600 de 06 de novembro de 2018 e anexo I. Contratado: San
Marino Ônibus Ltda, CNPJ sob o nº 93.785.822/0001-06. Valor: R$ 305.000,00 (trezentos e
cinco mil reais). Assinatura entre as partes: 23 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico 01/2020, PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0116/2020, Contrato
de Aquisição de um (01) Microônibus zero km adaptado, Ano/Modelo não inferior a
2020/2020, para transporte dos usuários do serviço de proteção social especial para
pessoas com deficiência e suas famílias, ofertado na APAE, conforme Planilha de itens no
SIGTV e na Portaria nº 2.600 de 06 de novembro de 2018 e anexo I. PROCESSO Nº
071/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados/MG x
CONTRATADO: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA, CNPJ: 93.785.822/0001-06. OBJETO: Pelo
presente Termo Aditivo, as partes supra-identificadas, de comum acordo, resolvem
prorrogar o prazo do contrato até 30/04/2021. DATA DE ASSINATURA: 23 de dezembro de
2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo: 071/2020, Edital: 040/2020, Referente ao Processo Licitatório nº 071/2020,
Pregão Eletrônico nº 01/2020 - Objeto: Aquisição de um (01) Microônibus zero km
adaptado, Ano/Modelo não inferior a 2020/2020, para transporte dos usuários do serviço
de proteção social especial para pessoas com deficiência e suas famílias, ofertado na APAE,
conforme Planilha de itens no SIGTV e na Portaria nº 2.600 de 06 de novembro de 2018
e anexo I. VENCECOR: a licitante: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA, CNPJ: 93.785.822/0001-06
no valor de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais). Data da homologação, 23 de
dezembro de 2020.

WANDERLEI LEMES SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL ABRE CAMPO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 001/2021, PL Nº 180/2020 - Tomada de Preços nº 004/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada pelo Regime Empreitada por Menor Preço
Global para execução de obras, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de
obra necessária, para construção de uma Praça de Eventos esportivos e festivos, no Bairro
Esplanada, no Município de Abre Campo/MG, conforme projetos disponíveis. Empresa
vencedora: MRS Construções Ltda, inscrita no CNPJ Nº 21.041.508/0001-08. Valor global:
R$ 369.671,89 (Trezentos e sessenta e nove mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta
e nove centavos). Vigência: 05/01/2021 a 31/12/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Abre Campo/MG torna público, nos termos da Lei nº
8.666/93, o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços, Adjudicação e Homologação
do Processo Licitatório nº 180/2020, Modalidade Tomada de Preços nº 004/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada pelo Regime Empreitada por Menor Preço Global
para execução de obras, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra
necessária, para construção de uma Praça de Eventos esportivos e festivos, no Bairro
Esplanada, no Município de Abre Campo/MG. Foi habilitada, considerada vencedora,
Adjudicada e Homologada a empresa: MRS Construções Ltda, inscrita no CNPJ Nº
21.041.508/0001-08, com o valor global de R$ 369.671,89 (Trezentos e sessenta e nove
mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e nove centavos).

Abre Campo-MG, 4 de janeiro de 2021
ALESON SILVA OLIVEIRA

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e
Transportes - Por Delegação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2020

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 129/2020 - RP: 094/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO CAE
E DOS DEPARTAMENTOS DE CONTROLE E AVALIAÇÃO, EPIDEMIOLOGIA, VIGILÂNCIA
SANITÁRIA E ODONTOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG.
Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia 21/01/2021 às 13:30. Local:
www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à
Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas 02
e 03 - Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Soraya Ribeiro de Moura - Secretária Municipal
de Saúde.

ROSANA APARECIDA PEREIRA ARCELINO
Pregoeira SMS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2020

O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 138/2020 - RP: 101/2020. OBJETO: EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PÃES, ROSCAS E LEITES PASTEURIZADOS TIPO
C) PARA ATENDER A DEMANDA DOS PACIENTES DOS DEPARTAMENTOS (CAPS, CAPS AD
E CAPS INFANTO JUVENIL) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG.
Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia 20/01/2021 às 13:30. Local:
www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto
à Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrânio, 163, salas
02 e 03 - Bairro Centro. Fone: (34) 3690-3214. Soraya Ribeiro de Moura - Secretária
Municipal de Saúde.

ROSANA APARECIDA PEREIRA ARCELINO
Pregoeira SMS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-06T02:16:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




